Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12»

г. Дальнегорска с. Сержантово

ПРИКАЗ

08 сентября  2025 года             № 397-а

Об организации и проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников  в 2025/2026 учебном году

 Для пропаганды научных знаний в школьной среде и создания необходимых

условий для выявления одаренных детей, согласно плану работы МОБУ СОШ №12

на 2025/2026 учебный год, на основании приказа Управления образования ДМО

№476-а от 28.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьного координатора – Козлову Анжелику Анатольевну,

учителя, ответственной за организацию, проведение и информационную

безопасность школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников с 15.09.2025 г. по 24.10.2025 г. согласно графика:

Предмет Дата проведения Способ проведения Классы

Английский язык 16.09.2025

Платформа

Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

5-11

Литература 17.09.2025 5-11

Физическая

культура

(теория)/практика

18.09.2025/

19.09.2025

(девушки/юноши)

5-11

Русский язык 23.09.2025 5-11

Основы

безопасности и

защиты Родины

(теория/практика)

24.09.2025/

25.09.2025

5-11

География 29.09.2025 5-11

Обществознание 30.09.2025 5-11

Труд

(технология)

(теория/практика)

01.10.2025/

02.10.2025

5-11

Физика 03.10.2025 5-11

История  07.10.2025 5-11

Биология 7-11

класс

09.10.2025 7-11

Биология 5-6

класс

10.10.2025 5-6

Химия 14.10.2025 7-11

Математика 7-11

класс

16.10.2025 7-11

Математика 4-6

класс

17.10.2025 4-6

Информатика

(информационная

безопасность)

20.10.2025  5-11

Информатика

(ИИ)

21.10.2025 5-11

3. Учителям – предметникам в срок до 09 сентября 2025 года составить списки

участников предметных олимпиад. Обеспечить сбор и хранение заявлений

родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, о согласии на сбор, хранение, использование, передачу и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных

работ, в т. ч. в сети «Интернет» на школьном, муниципальном, региональном

этапах олимпиады.

4. Обеспечить в местах проведения олимпиады присутствие представителей

родительской общественности.

5. Школьному координатору предоставить в Управление образования в

электронном виде информацию:

- форму сбора данных об участниках Всероссийской олимпиады школьников

согласно приложения №4 (форма протокола) к приказу Управления образования

№476-а от 28.08.2025 года;

- в срок до 28 сентября 2025 года предоставить в электронном виде в Управление

образования аналитический отчет о проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников согласно приложения №5 (форма отчета) к приказу

Управления образования №476-а от 28.08.2025 года

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора       Т. А. Пирожкова

		2025-10-21T11:38:35+1000
	Пирожкова Татьяна Александровна
	я подтверждаю этот документ